

**Oświadczenie złożone
przez senatora Jarosława Obremkiego
na 59. posiedzeniu Senatu
w dniu 16 kwietnia 2018 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

W związku z tym, że wraz z początkiem kwietnia spółka Poczta Polska SA przeszła pod nadzór właścielski Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, pozwalam sobie skierować do Pana Premiera kilka uwag odnośnie do jej funkcjonowania.

Poczta Polska to instytucja od kilku lat stojąca w rozkroku, z jednej strony nastawiona na zysk spółka Skarbu Państwa, z drugiej urząd służący polskiemu społeczeństwu. Utrata monopolu na działalność pocztową, zamiast dać poczcie odpowiedni impuls do wzmożonej aktywności na nowym, konkurencyjnym rynku, zupełnie ją zdeprecjonowała. Szczególnie smuci sytuacja, w której publiczne instytucje wprost zalecają obywatelom, aby doręczali pisma urzędowe (dotyczy to zwłaszcza wniosków o fundusze unijne) za pośrednictwem prywatnych, szybszych spółek kurierskich.

Problemem pozostaje także niedobór pracowników. Od jakiegoś czasu docierają do mnie skargi mieszkańców Wrocławia, a konkretnie osiedla Pracze Odrzańskie obsługiwanego przez Urząd Pocztowy nr 7 przy ul. Władysława Skoczylasa 19. Według informacji, których prawdziwości niestety nie jestem w stanie zweryfikować, wielu z nich czeka na listonosza nawet od 6 tygodni.

Patrząc na liczbę doniesień medialnych, sądzę, że problem opóźnień, a także innych zaniedbań pracowników poczty, ma bardziej uniwersalny charakter. Główną przyczyną tych trudności jest wspomniany już problem ze znalezieniem odpowiedniej liczby pracowników. Oczywiście zdaję sobie sprawę z faktu, że na skutek niskiego bezrobocia i dobrej kondycji polskiej gospodarki znalezienie chętnych do wykonywania zawodu nie jest łatwe, przede wszystkim ze względu na niskie zarobki na poczcie.

Czy nie należałoby podjąć jakichś dodatkowych działań w celu pozyskania nowych pracowników poczty, np. poprzez poszukiwanie kandydatów za pomocą urzędów pracy? Wreszcie: czy planowane są kroki w celu usprawnienia funkcjonowania całej Poczty Polskiej, szybkości i rzetelności świadczonych przez nią usług na coraz bardziej konkurencyjnym rynku?

Pozostaję z szacunkiem
Jarosław Obremki